



Det Ny Vildmosemuseum



Dorf Møllegård

Museumsforeningen for MOSS

Nyhedsbrev juli 2024

3. juli 2024

Til medlemmer af Museumsforeningen for MOSS.

I juni måned har museet afholdt forskellige arrangementer. Runa Christensen holdt et spændende foredrag på Dorf Møllegård om **Den rigtige Ingeborg Skeel og hendes Vorgård**

Mølledagen på Dorf Møllegård den 16. juni blev en rigtig fin dag, hvor både Vandmøllen og Vindmøllen var i gang. I Vindmøllen blev der malet mel, som blev solgt til museets gæster. Det var en stor succes og der var udsolgt af mel, da dagen sluttede.

Der har også i juni været afholdt byvandring i Brønderslev by.

Næste byvandring er onsdag den 10. juli kl. 19.00, hvor temaet er særlige bygninger og huse. Mødestedet er Vildmosemuseet i Nørregade, Brønderslev. Pris for deltagelse 50 kr.

Museumsforeningen indbyder til aftenudflugt tirsdag den 27. august til Vendsyssel Historiske Museum, Museumsgade 3, Hjørring.

Turen foregår som "Kør selv" med evt. samkørsel, eller med tog/togbus fra Brønderslev. Der er lagt op til en rigtig spændende aften, idet Museet har sammensat et flot og helt specielt program til os.



Museumsdirektør Anne Dorthe Holm og Formidlingschef Jens-Christian Hansen (som begge tidligere har været ansat ved Vildmosemuseet og Dorf Møllegård) tager imod os.

Program:

Kl. 19.00: Ankomst og rundvisning: Fokus på udgravninger fra Brønderslev-området (Brønderslev Kommune): "Dødens Teater", men også Klokkerholm-området, sygehusgrunden i Brønderslev? + "Vendsyssel Besat" med fokus på besættelsestiden i Brønderslev-området.

Rundvisningen vil blive varetaget af Jens-Christian Hansen og Michael Vinter.

Jens-Christian har bl.a. ansvar for nyere tids samlinger, forskning og formidling, og har i flere tv-udsendelser fortalt om besættelsen i Hjørring.

Michael har bl.a. ansvar for arkæologiske sagsbehandlinger i Brønderslev Kommune

Ca. kl. 20.15: Kaffe og kage i cafeen.

Ca. kl. 21.00: Afrunding og tak for i dag.

Af hensyn til tilrettelæggelsen kræves der tilmelding senest den 20. august til Ole Agger Hansen på sms tlf. 20337773 eller mail: museumsforeningenmoss@gmail.com.

Skriv også hvis I ønsker samkøring, så vi kan koordinere den.

Pris (inkl. kaffe og kage) for Museumsforeningens medlemmer: 120 kr.

Pris (Inkl. Kaffe og kage) for ikke medlemmer: 150 kr.

Som betales ved tilmelding til Konto nr. 9070 1633453507. eller mobil pay 653144

Læs mere om Vendsyssel Historiske Museum og udstillingen "Dødens teater" på adressen VHM.DK

Museumsforeningen har modtaget tilsagn fra Fonden [Samlingskraft](#) til at gennemføre et arrangement i september eller oktober. Herom mere, når programmet er endeligt fastlagt.

Læs mere om museets arrangementer på www.museummoss.dk

Der er åbent på Dorf Møllegård hver dag kl. 10,00 – 16,00. Husk at du som medlem af Museumsforeningen har gratis adgang

Vildmosemuseets adresse: Nørregade 35, 9700 Brønderslev

Dorf Møllegårds adresse: Storskovvej 39, 9330 Dronninglund

Venlig hilsen

bestyrelsen for Museumsforeningen for MOSS

v/Ole Agger Hansen og Birte Nielsen